SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO - SJAM-SELIC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 44/2016
 A União, por intermédio da Justiça Federal do Amazonas, com sede na Av. André

Araújo, n. 25, Aleixo, inscrita no CNPJ n. 05.419.225/0001-25, representada pelo Diretor de Secretaria
Administrativa, Dr. Edson Souza e Silva, CPF n. 240.411.492-15, no uso das atribuições que lhe são
conferidas através da delegação de competência objeto da PORTARIA/DIREF Nº 37/2016, nos termos
das Leis  n.  Lei  10.520/2002, Decretos  5.450/2005,  7.892/2013 e 6.204/2007, Lei  8.666/1993, Lei
Complementar 123/2006, Pregão Eletrônico 20/2016, RESOLVE registrar o (s) preço (s) ofertado
(s) pelo Fornecedor Acompany Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda - ME, estabelecida na
Avenida  Vereador  Orlando  Santander  Francisco,  nº  1313,  CEP  83.301-048,  bairro  Ipanema,
Piraquara/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 03.983.321/0001-41, representado pela Sr. Ilzo Aparecido
Pereira Inglês, CPF 015.801.339-59, conforme abaixo:

 I  -  FORNECIMENTO  COM  INSTALAÇÃO  DE  KIT  VIDEOPORTEIRO  com
monofone IV 7010 IV 7010 Videoporteiro com as seguintes Especificações técnicas:  Módulo interno
HS e HF; Tecnologia do display TFT – LCD; Tamanho de tela 7 Formato de tela 16:9; Resolução 1440
× 234 dpi; Contraste 400:1; Brilho 200 cd/m² Regulagem de brilho Sim Ângulo de visão 65°; Entradas
de vídeo 4 analógicas; Saídas de vídeo 1 programável; Canais de áudio 2 Módulo internos de áudio e
vídeo Até 2 Módulo interno de áudio Até 3 Intelbras UNI 14 3.599,99 50.399,863; Tensão de operação
Rede 90 a 240 Vac (automatica) ou fonte externa 12 Vdc/500 mA; Frequência 50/60 Hz; Consumo 4 W
(em uso); Dimensões módulo interno HS (L x A x P) 26,19 × 18,81 × 6,06 cm; Dimensões módulo
interno HF (L x A x P) 23,89 × 11,25 × 3,35 cm; Peso módulo interno HS 500 g; Peso módulo interno
HF 476 g;

 II- TECLADO DE ENTRADA capaz de realizar a leitura do chaveiro e de senhas
sem a necessidade de comunicação via ramal;

 III  -  O  XLT  1000  ID  é  um  leitor  de  Tags  RFID  com  saída  para  fechadura
eletromecânica  e  contato  seco,  comunicação  RS485  com Módulo  Inteligente  de  Portaria  (MIP)  e
liberação de acesso através de tag (RFID) ou senha de usuário;

 IV -  FECHADURA-ELETROÍMÃ – KIT ELITE da Automatiza  é  composta  por
suportes  em  alumínio  de  fabricação  100%  brasileira  e  fechadura-eletroímã  de  150  Kgf.  Sua
característica  principal  é  o  sistema de  ajuste,  o  qual  possibilita  a  instalação do KIT em portas  de
madeira, vidro e divisória com desníveis de até 25 mm;

 V  -  CARREGADOR  INTELIGENTE  DE  BATERIAS  SULTON  com:  bateria
inteligente  (microprocessado);   e  Controle  total  de  tensão,  potência  e  corrente.  Alta  eficiência.
Extremamente leve. Praticidade na instalação. Indicações por LEDs: Vermelho – status de erro; Verde –
carga para bateria. Proteção ativa de saída digital: com microcontrolador. Proteção passiva de entrada e
saída: com fusíveis rearmáveis. Proteção contra sobrecarga imediata: curto-circuito na saída. 4 Proteção
contra  superaquecimento:  temperatura  máxima  de  60ºC.  Proteção  contra  sobrecarga  temporizada:
bateria defeituosa. Entrada Full Range: 100 – 240Vca. Corrente de saída: 2A. Tensão de saída: 13,8
Vcc.

VI - MARCA INTELBRÁS e  MODELO IV7010;

:: SEI / TRF1 - 3291870 - Ata de Registro de Preços - Extrato :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 15/12/2016 11:39

VII - QUANTIDADES: 14 (quatorze) unidades, no valor unitário de R$ 3.599,99 e
valor total - R$ 50.399,86.

Esta Ata de Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses. O extrato desta Ata
será publicado em órgão oficial  da Administração.  As especificações  técnicas  e  demais exigências
constantes  do  Processo  Administrativo  n.  0002294-51.2016.4.01.8002  SEI  e  Pregão  Eletrônico  n.
20/2016 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do
inciso II, art. 1º do Decreto n. 7.892/2013.

A autorização  para  a  utilização desta  Ata  de  Registro  de  Preços,  por  órgãos  não
participantes,  deverá ser  precedida de concordância e  declaração do fornecedor de que não haverá
prejuízos às obrigações presentes e futuras decorrentes desta Ata, conforme disposto no § 2º do art. 22
do Decreto n. 7892/2013.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais
da Justiça Federal do Amazonas e do Fornecedor Beneficiário.

Manaus/AM, 14 de dezembro de 2016.

EDSON SOUZA E SILVA
Diretor da Secretaria Administrativa

ILZO APARECIDO PEREIRA INGLÊS

CPF n. 015.801.339-59
Documento assinado eletronicamente por Edson Souza e Silva, Diretor(a) de Secretaria
Administrativa, em 14/12/2016, às 16:32 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ilzo Aparecido Pereira Inglês, Usuário Externo, em
14/12/2016, às 18:19 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 3291870 e o código CRC 64E4DF2B.

Avenida André Araújo s/n - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - http://portal.trf1.jus.br/sjam/
0002294-51.2016.4.01.8002 3291870v7

:: SEI / TRF1 - 3291870 - Ata de Registro de Preços - Extrato :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 15/12/2016 11:39